
BOE núm. 101 Lunes 26 abril 2004 16557

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

7696 ORDEN DEF/1080/2004, de 16 de abril, por la que
se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir plazas
de personal laboral fijo, con la categoría de Técnico
Superior de Servicios Generales, en el marco del pro-
ceso de consolidación de empleo temporal en el Minis-
terio de Defensa y sus Organismos Autónomos, y se
anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del ejer-
cicio de las pruebas.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la con-
vocatoria de pruebas selectivas para cubrir plazas de personal
laboral fijo, con la categoría de Técnico Superior de Servicios
Generales, en el marco del proceso de consolidación de empleo
temporal en el Ministerio de Defensa, publicada por Orden
DEF/526/2004, de 18 de febrero (BOE núm. 53, de 2 de marzo),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos a las citadas pruebas selectivas.

La lista completa de aspirantes admitidos y excluidos, con
expresión de las causas de exclusión, se encuentra expuesta al
público en los tablones de anuncios del Ministerio de Defensa,
en las Delegaciones y Subdelegaciones de Defensa, y Comandan-
cias Generales de Ceuta y Melilla, en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en las
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en la Dirección
General de la Función Pública y en la sede del Órgano de Selección.

Segundo.—Los aspirantes tanto excluidos como omitidos, por
no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente
al de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado,
para subsanar la causa o causas que hayan motivado la exclusión
u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no sub-
sanen la exclusión o aleguen la omisión de las listas de admitidos,
serán definitivamente excluidos de la participación en las pruebas.
Las listas definitivas se expondrán en los mismos centros que se
indican en el apartado primero de esta Orden.

Tercero.—Convocar a los opositores admitidos para la reali-
zación del ejercicio el sábado 3 de julio de 2004, a las diez horas,
en la Subdirección General de Personal Civil, calle Juan Ignacio
Luca de Tena n.o 30, 3.a planta, Madrid.

Para la practica del ejercicio será requisito imprescindible que
los aspirantes concurran provistos de bolígrafo azul o negro y
documento nacional de identidad, pasaporte o tarjeta de residente
en vigor que acredite de forma indudable su personalidad.

Madrid, 16 de abril de 2004.—El Ministro, P.D. de firma (O.M.C.
22/2003, de 4 de marzo), el Director General de Personal, Luis
Roca Ramírez.

MINISTERIO DEL INTERIOR

7697 ORDEN INT/1081/2004, de 16 de abril, por la que
se aprueba la lista definitiva de aspirantes que han
superado las pruebas selectivas para cubrir en régimen
laboral fijo, un puesto de trabajo de Responsable de
Programas Especiales en la Dirección General de la
Policía.

Concluidas las pruebas selectivas para cubrir una plaza de per-
sonal laboral fijo, fuera de convenio, con la categoría de Res-
ponsable de Programas Especiales en la Dirección General de la
Policía, convocadas por Orden de fecha de 22 de diciembre
de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 23 de diciembre de 2003),
en cumplimiento de lo establecido en la base 6.7 de la citada
Orden de convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Publicar la lista definitiva de aspirantes que han supe-
rado el proceso selectivo, con derecho a plaza, con indicación
del número de documento nacional de identidad, apellidos y nom-
bre y puntuación final obtenida recogido en el Anexo de la presente
Orden.

Segundo.—Establecer, en cumplimiento de lo dispuesto en la
base 8.1, de la Orden de 22 de diciembre de 2003, un plazo
de veinte días naturales contados a partir del día siguiente al de
la publicación de la presente Orden, para presentar la documen-
tación relacionada en la misma, en los lugares indicados en la
base 3.3.

De conformidad con lo establecido en la citada base 8.1, «la
no presentación de estos documentos en el plazo indicado, salvo
causa de fuerza mayor acreditada y apreciada por la Adminis-
tración, producirá la anulación de la admisión, sin perjuicio de
la responsabilidad en que el aspirante haya podido incurrir por
falsedad en la solicitud».

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse, a partir del día siguiente de su publicación, con
carácter potestativo, recurso de Reposición ante este Departamen-
to, en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, o bien recurso Contencioso-Ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir, asimismo,
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 16 de abril de 2004.—El Ministro, P.D. (O.M.
INT/2992/2002, de 21 de noviembre, B.O.E. del 28-XI-02), la
Subsecretaria, María Dolores de Cospedal García.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Personal e Inspección.



16558 Lunes 26 abril 2004 BOE núm. 101

ANEXO

Responsable de Programas Especiales

D.N.I.: 13.785.521. Apellidos y nombre: García Bello, M.a
Carla. Total puntuación: 76,20.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

7698 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2004, de la Dirección
General de Recursos Humanos de la Consejería de
Educación, por la que se hace pública la convocatoria
de los procedimientos selectivos de ingreso y accesos
a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria,
Profesores Técnicos de Formación Profesional, Pro-
fesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores
de Música y Artes Escénicas, y procedimientos para
la adquisición de nuevas especialidades por los fun-
cionarios de los mencionados Cuerpos.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 9 del Real Decreto
334/2004, de 27 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento
de ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en
los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del
sistema educativo y en el Cuerpo de Inspectores de Educación,

Esta Dirección General ha resuelto anunciar:

Primero.—Que en el Boletín Oficial de Castilla y León, de fecha
13 de abril de 2004, se publica la Orden PAT/507/2004, de
1 de abril, por la que se convocan los procedimientos selectivos
de ingreso y accesos de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Pro-
fesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Música
y Artes Escénicas, así como los procedimientos de adquisición
de nuevas especialidades por los funcionarios de los mencionados
cuerpos.

Segundo.—Que el número de plazas convocadas de los Cuerpos
mencionados, queda distribuida por turnos, de la siguiente manera:

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria

Turnos
Especialidad

1 2 3 4
Total

Filosofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 4 25 5 49
Griego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 2 5 1 11
Latín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 2 6 1 12
Lengua Castellana y Literatura . . . . . . . . . 13 6 26 7 52
Geografía e Historia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 7 43 8 86
Matemáticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 7 41 8 82
Física y Química . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 4 24 5 47
Biología y Geología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 4 24 5 47
Dibujo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 5 27 6 54
Francés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 3 11 4 23
Inglés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 3 31 4 61
Portugués . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 1 0 2
Música . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 4 24 4 48
Educación Física . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 2 10 2 20
Psicología y Pedagogía . . . . . . . . . . . . . . . . 24 6 38 7 75
Tecnología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 7 43 8 85
Economía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 3 11 3 22
Administración de Empresas . . . . . . . . . . . 2 3 7 2 14
Asesoría y Procesos de Imagen Personal. 2 1 3 0 6
Construcciones Civiles y Edificación . . . 3 2 7 1 13
Formación y Orientación Laboral . . . . . . 6 3 12 3 24
Hostelería y Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 4 1 9
Informática . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 3 14 3 27
Intervención Sociocomunitaria . . . . . . . . 4 2 8 1 15
Organización y Gestión Comercial . . . . . 1 1 1 0 3

Turnos
Especialidad

1 2 3 4
Total

Organización y Procesos de Manteni-
miento de Vehículos . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 4 1 9

Organización y Proyectos de Fabrica-
ción Mecánica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 1 5 1 11

Procesos Diagnósticos Clínicos y Pro-
ductos Ortoprotésicos . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 0 3

Procesos Sanitarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 1 0 3
Procesos y Medios de Comunicación . . . 2 1 2 0 5
Sistemas Electrónicos . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 7 2 13
Sistemas Electrotécnicos y Automáticos. 3 1 4 1 9

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282 94 470 94 940

Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional

Turnos
Especialidad

1 2 4
Total

Cocina y Pastelería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 2 2 26
Equipos Electrónicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 2 2 15
Estética . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 1 0 6
Fabricación e Instalación de Carpintería y

Mueble . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 1 2 11
Instalaciones Electrotécnicas . . . . . . . . . . . . . . . 26 2 3 31
Mantenimiento de Vehículos . . . . . . . . . . . . . . . . 27 2 3 32
Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas . . . 9 1 1 11
Operaciones y Equipos de Elaboración de

Productos Alimentarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 1 5
Operaciones de Producción Agraria . . . . . . . . . 4 1 1 6
Peluquería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 1 0 5
Procedimientos Diagnóstico Clínico y Orto-

protésico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 1 0 6
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales . . . 9 2 2 13
Procesos Comerciales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 1 1 7
Procesos de Gestión Administrativa . . . . . . . . . 11 1 1 13
Producción de Artes Gráficas . . . . . . . . . . . . . . . 5 1 1 7
Servicios a la Comunidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 2 2 35
Servicios de Restauración . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 2 2 13
Sistemas y Aplicaciones Informáticas . . . . . . . 16 2 2 20
Soldadura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 1 1 11
Técnicas y Procedimientos de Imagen y

Sonido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 1 1 8

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225 28 28 281

Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Turnos
Especialidad

1 2 4
Total

Español para Extranjeros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 0 0 2
Francés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 1 1 5
Inglés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 2 2 17
Italiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 0 0 3
Portugués . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 0 0 2

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 3 3 29

Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas

Turnos
Especialidad

1 2 4
Total

Contrabajo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 0 1 5
Coro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 0 1 4
Fagot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 0 0 4


